Escola-campo Vagas  

Bolsistas 

Cadastro   

reserva 

Interdisciplinar 
em Linguagens 

e suas 
tecnologias 

Interdisciplinar Colégio 
Municipal de 
Porto Seguro 

01 01 

3. DAS BOLSAS 

3.1. A bolsa mensal PIBID/UFSB será concedida pela CAPES no valor de 
R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) a partir do mês de fevereiro de 2026.  

3.2. O pagamento será realizado diretamente ao/à bolsista, mediante depósito em 
conta corrente de sua titularidade.  

3.3. A bolsa será paga no mês subsequente ao mês de competência.  

3.4. A bolsa para supervisor/a terá duração de até 09 (nove) meses.